АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

  №

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

города Нижнего Новгорода от 08.04.2010 года № 1879 «Об установлении

компетенции департамента образования администрации города Нижнего

Новгорода и управлений образования администраций районов, управления

общего образования и управления дошкольного образования администрации

Автозаводского района города Нижнего Новгорода», Положением о городской

олимпиаде школьников, утверждённым приказом департамента образования

администрации  города Нижнего Новгорода от 31.08.2021 года № 570, на

основании письма филиала ЧОУВО «Московского университета им. С.Ю. Витте»

в городе  Нижнем Новгороде, в целях развития механизмов управления качеством

общего образования, выявления одарённых детей, формирования интереса

школьников к изучению наук, создания условий для их дальнейшего

интеллектуального развития и профессиональной ориентации

приказываю:

1. Отделу общего образования управления образования и воспитания

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Маслов

С.Г.) провести 23.03.2022 городскую олимпиаду по экономике «Экономические

грамотеи» для учащихся 9, 10, 11 классов общеобразовательных учреждений в

дистанционной форме.

2. Определить площадкой проведения городской олимпиады по экономике

«Экономические грамотеи» Филиал ЧОУВО «Московского университета им.

С.Ю. Витте» в городе Нижнем Новгороде, кафедра экономики и финансов (по

согласованию).

 3. Утвердить состав оргкомитета городской олимпиады по экономике

«Экономические грамотеи».

 4. Утвердить составы предметно-методической комиссии и жюри городской

олимпиады по экономике «Экономические грамотеи».

 5. Утвердить порядок проведения городской олимпиады по экономике

«Экономические грамотеи».

О проведении городской

олимпиады школьников

по экономике

«Экономические

грамотеи»

  6. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования администраций районов города Нижнего Новгорода, обеспечить

координацию деятельности муниципальных образовательных организаций по

вопросу участия школьников в городской олимпиаде по экономике

«Экономические грамотеи».

 7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

обеспечить участие учащихся 9, 10, 11 классов в городской олимпиаде по

экономике «Экономические грамотеи».

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора,

начальника управления образования и воспитания департамента Колпакову О.А.

Исполняющий обязанности

директора департамента                                                                       М.Е. Гладышева

Точилова Ирина Владимировна

8 (831) 435-69-74

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

от ______________________ № ________

СОСТАВ

оргкомитета городской олимпиады по экономике «Экономические

грамотеи»  для учащихся 9, 10, 11 классов в 2022 году

Радченко В.П. - директор департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода, председатель оргкомитета;

Ткаченко А.В. - директор филиала ЧОУВО «Московского университета им.

С.Ю. Витте», кандидат экономических наук, сопредседатель оргкомитета (по

согласованию);

Колпакова О.А. - заместитель директора, начальник управления

образования и воспитания департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Аблязова Н.А. -  заместитель директора филиала ЧОУВО «Московского
университета им. С.Ю. Витте» по учебной и научной работе, кандидат
экономических наук, доцент (по согласованию);

Ибрагимова А.А. -  заместитель директора филиала ЧОУВО «Московского
университета им. С.Ю. Витте» по административно-кадровой работе (по
согласованию);

Маслов С.Г. - начальник отдела общего образования управления

образования и воспитания департамента департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода;

Одиноков В.А. -  заведующей кафедры экономики и финансов филиала

ЧОУВО «Московского университета им. С.Ю. Витте», кандидат экономических

наук, доцент (по согласованию);

Точилова И.В. - консультант отдела общего образования управления

образования и воспитания департамента департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода.

                                                                               УВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

от ______________________ № ________

Предметно-методическая комиссия городской

олимпиады по экономике  «Экономические грамотеи» для учащихся

9, 10, 11 классов в 2022 году

 1. Одиноков В.А. - заведующей кафедры экономики и финансов филиала

ЧОУВО «Московского университета им. С.Ю. Витте», кандидат экономических

наук, доцент,  председатель комиссии (по согласованию);

         2. Щепетова В.Н.  - доцент кафедры экономики и финансов филиала ЧОУВО
«Московского университета им. С.Ю. Витте», кандидат экономических наук (по

согласованию);
          3. Медведева Н.Е. - учитель математики и экономики МБОУ «Школа № 32»

(по согласованию).

Жюри городской олимпиады  по экономике «Экономические

грамотеи» для учащихся 9, 10, 11 классов в 2022 году

             1. Ткаченко Александр Васильевич - директор филиала ЧОУВО

«Московского университета им. С.Ю. Витте», к. э. н. (по согласованию);

             2. Аблязова Наталья Олеговна - заместитель директора по учебной и

научной работе филиала ЧОУВО «Московского университета им. С.Ю. Витте»,

к.э.н., доцент (по согласованию);

             3. Гуськова Ирина Владимировна, профессор кафедры экономики и

финансов филиала ЧОУВО «Московского университета им. С.Ю. Витте», д.э.н.,

доцент (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

от ______________________ № ________

Порядок проведения городской олимпиады по экономике «Экономические

грамотеи»

1. Городская олимпиада проводится 23.03.2022  с 11:00 до 12:30 в

онлайн - формате – на платформе Zoom.

  2. Регистрация участников осуществляется с 8.00 21.03.2022 до 10.00

23.03.2022 по ссылке https://forms.gle/4QZi4Sk4Md5wM8H2A, представленной на

портале https://www.muiv.ru/lp/economy-nn/ в виде кнопки «Зарегистрироваться».

В случае превышения допустимого количества участников городской олимпиады,

организатор оставляет за собой право закрыть регистрацию ранее указанного

срока. Перейдя по ссылке, участник олимпиады самостоятельно заполняет анкету

регистрации, отправка которой обеспечит доступ к заданиям городской

олимпиады.

 3. Непосредственно перед началом олимпиады участник получает на

указанный при регистрации e-mail ссылку на форму с конкурсными заданиями

олимпиады.

  4. Процедура участия в городской олимпиаде в онлайн – формате:

 4.1. Участник городской олимпиады входит в систему видеоконференцсвязи

Zoom по следующей ссылке:

https://zoom.us/j/92830497487?pwd=dGh2Z2V4dnNwYW1kYXZQNEprbWprZz09

Или с использованием следующих данных:

Идентификатор конференции: 928 3049 7487

Пароль: 375243

 4.2. Участник выполняет олимпиадное задание индивидуально и

самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий,

использование посторонней̆ помощи, поиск информации в сети Интернет, книгах,

сотовом телефоне); покидать видеоконференцию во время сеанса видеосвязи; не

присутствовать в поле видеокамеры, отворачиваться от экрана; пересылать через

чат более одного повторного сообщения; использовать ненормативную лексику и

некорректные слова и формулировки в чате; мешать другим участникам.

 4.3. Видеокамера должна быть установлена таким образом, чтобы

охватывать всё рабочее место участника. Участник должен находиться лицом к

видеокамере. В помещении не должно быть посторонних лиц, дополнительных

мониторов и других компьютеров, прочих средств связи, рабочая поверхность

стола должна быть свободна от посторонних предметов (разрешается иметь

чистые листы бумаги и ручку). Организаторы обеспечивают видеонаблюдение за

процессом выполнения олимпиадных заданий участниками в режиме видеосвязи

и имеет право обратиться к участникам олимпиады во время ее проведения в

случае не соблюдения участником данных требований, с целью устранения

нарушений.
 4.4. Аппаратно-программный комплекс, необходимый для прохождения

https://forms.gle/4QZi4Sk4Md5wM8H2A
https://www.muiv.ru/lp/economy-nn/
https://zoom.us/j/92830497487?pwd=dGh2Z2V4dnNwYW1kYXZQNEprbWprZz09

конкурсных испытаний в онлайн- формате должен включать следующее:

 - персональный компьютер, моноблок или ноутбук;

 - операционные системы Windows (7 и выше), Unix;

 - наличие Интернет-соединения со скоростью, позволяющей работать в

онлайн- формате;

 - веб-камеру с разрешением не менее 2 Мр, встроенную или переносную;

 -устройство для воспроизведения звука;

 -программное обеспечение, установленное на персональный компьютер,

 -моноблок или ноутбук, необходимое для участия в видеоконференции на

платформе Zoom.

 Перед началом олимпиады участнику необходимо проверить микрофон и

камеру. Микрофоны и камеры участников включены. В профиле должна

отображаться информация: фамилия имя отчество полностью на русском языке.

Вход в систему видеоконференции по предъявлению паспорта в 10.40 (за 20

минут до начала выполнения олимпиадной работы).

4.5.Участник остается в системе видеоконференцсвязи до окончания

проведения городской олимпиады и/или до отправки завершенных олимпиадных

заданий при досрочном выполнении.

5. До начала проведения городской олимпиады организаторы проводят

инструктаж участников, информируют о продолжительности городской

олимпиады, о причинах удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами городской олимпиады.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

от ______________________ № ________

Сроки

проведения организационных мероприятий проведения городской

олимпиады  по экономике «Экономические грамотеи»

№ Предмет

Регистрация

на сайте

ВУЗа*

Проверка

олимпиадных

работ

Ознакомление

участников с

предварительн

ыми

результатами

олимпиады

Просмотр

работ

рассмотрение

апелляций

Утверждение

итоговых

результатов

олимпиады

1 Экономика

С 8.00

21.03.2022 до

10.00

23.03.2022

до 29.03.2022 30.03.2022
30.03 –

01.04.2022
02.04.2022